c.17. Derationeconiugium (sic!) dicta sancti Augu-
stini. Qualis esse debet uxor — per scripturas recipienda. —
Vergl. Poenit. Marten. ¢. 37 (Wasserschleben, Bussordnungen
g. 290), Coll. Hibern. lib. XLVI, c. 2 (ed. Wasserschleben
3. 185).

c. 183—23 = Reg. II, 1656—168. 172. 174.

c.24. Ex concilio Triburensi. Virgines, quae ante
XII annos = Conc. Trib. 895, c. 24, kiirzere Fassung, tiber-
einstimmend mit cod. Helmstad.; nicht Reg. II, 177; siehe
oben 8. 76, n, 10; Phillips S, 774, c. 14.

c. 25. 26 = Reg. II, 182, 183.

c. 27. Ex concilio Agatense cap. XLI. Incestis con-
iugiis (corr. ‘coniugis’ codd.) nihil prorsus veniae reservamus,
nisi cum adulterium separatione sanaverint. Incestos vero
nullo coniugii nomine deputandos, quos etiam designare
funestum est. Hoc enim esse censemus: Si quis viduam
uxorem duxerit et postea cum filia sua fornicatus fuerit seu
cum duabus sororibus nupserit, aut si qua duobus fratribus
nupserit seu cum patre et filio; item si quis relictam fratris,

uae prius soror extiterat, carnali coniunctione violaverit,
sl quis neptem, si quis novercam aut nurum suam duxerit,
si quis consobrinam suam vel filiam avunculi vel relictam
eius, si quis patrui filiam vel privignam suam duxerit, eos
disiungi et ulterius numquam coniugio copulari et (fiir ‘sed’)
sub magna districtione fieri volumus. Sane quibus con-
iunctio illicita interdicitur, habebunt sibi post actam poeni-
tentiam ineundi melioris coniugii, id est legitimi, libertatem,
id est potestatem. — Der Canon stammt, so wie er hier
vorliegt, weder aus Reg. II, 186, noch aus Conc. Agath.

1) Cap. 13 bildet im Bamberg. 2 Capitel, und c. 19 = 19 bis
2) Die gallischen und spanischen Synoden werden stets nach der Hispana
(Migne LXXXIV); die iibrigen, wo nichts bemerkt ist, nach Dionys
(Migne LXVII) citiert. 8) Cap. 19 bildet im Bamberg. c. 19 bis;
damit ist die gleiche Z#hlung wieder hergestellt.
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c. 51; aus diesem riihrt nur her der Anfang bis ‘esse cen-
semus’; das Folgende: ‘Si quis viduam — fieri volumus’
ist aus Conc. Mog. 847 c. 29 in der Form der codd. 2—6;
der Schluss endlich aus Reg. II, 186,

. 28 = Reg. II, 189.
.29. Ex capitularium libro IIl. Qui viduam — copu-

laverit, bannum nostrum, id est LX solidos componat; illam
vero ulterius non attingat = Anseg. IV, c. 16; nicht Reg. 11,
190.

.30. De incestis. Si quis sponsam habens sorori eius for-

sitan vitium intulerit et coboret (sic!) tamquam suae, illa
vero, quae vitium passa est, si necem subintulerit, omnes
hi, qui huius facti conscii fuerunt, X annos paeniteat in
pane et aqua secundum statuta canonum. — Vergl., Conc.
Ancyr. c. 25 (Hispana); nicht Reg. II, 193.